Отдел образования

Администрации Краснохолмского муниципального округа

ПРИКАЗ

г. Красный Холм

11.11.2022                                                   № 381

О проведении муниципального мониторинга

показателей результатов муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в

Краснохолмском  муниципальном округе  в

2022-2023 учебном году

      В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября

2020 года № 678,  организационно-технологической моделью проведения муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях

Краснохолмского муниципального округа, утвержденной приказом Отдела образования

Администрации Краснохолмского муниципального округа от 07.11.2022 года №359,

приказом Отдела образования  Администрации Краснохолмского муниципального округа от

07.11.2021 года №360 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в Краснохолмском муниципальном округе в 2022-2023 учебном году»

    ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести муниципальный мониторинг показателей результатов муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников  в Краснохолмском муниципальном округе до 28

декабря 2022 года.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Чернецову Н.Н., заведующую

методическим кабинетом Отдела образования Администрации Краснохолмского

муниципального округа.

Заведующий  Отделом образования

Администрации Краснохолмского

муниципального округа                                                                                        Н.В.Шадеркова

С приказом ознакомлены:

http://www.edu.ru/db-mon/mo/Data/d_09/m695.html
http://www.edu.ru/db-mon/mo/Data/d_09/m695.html

Приложение

к приказу от 11.11.2022 года №381

Показатели и формы, используемые для мониторинга показателей результатов

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  в Краснохолмском

муниципальном округе

Показатели:

-индивидуальные достижения каждого обучающегося - участника Олимпиады - в разрезе всех

предметов;

-доля обучающихся по ОО и  Краснохолмскому муниципальному округу, принявших участие в

Олимпитаде;

-доля обучающихся по ОО и  Краснохолмскому муниципальному округу, являющихся призерами и

победителями олимпиад, от общего числа участников (по уровням и направлениям);

-участие обучающихся по ОО и  Краснохолмскому муниципальному округу в предметных

олимпиадах Олимпиады в течение трѐх лет;

- участие обучающихся по ОО и  Краснохолмскому муниципальному округу в Олимпиаде в разрезе

предметов;

-доля обучающихся по Краснохолмскому муниципальному округу, принявших участие в

Олимпиаде в разрезе 7-11 классов, за три года;

-доля обучающихся 7-11 классов по ОО и  Краснохолмскому муниципальному округу,

принимавших участие в Олимпиаде в  текущем учебном году;

-доля участников по Краснохолмскому муниципальному округу от общего числа обучающихся в

данной параллели;

-доля ОО, охваченных общественным наблюдением, при проведении Олимпиады;

-доля ОО с признаками необъективных результатов.

Форма 1

предмет  7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс Итого

история

русский

физкультура

физика

обществознание

право

ОБЖ

литература

экология

биология

английский

география

технология

немецкий

МХК

ИТОГО

Форма 2

МБОУ

___________________предмет

(количество участников)

___________________пред

мет (количество

победителей)

___________________предмет

(количество призеров)

7
 к

л
а

сс

8
 к

л
а

сс

9
 к

л
а

сс

1
0

 к
л

а
сс

1
1

 к
л

а
сс

И
т
о

г
о

7
 к

л
а

сс

8
 к

л
а

сс

9
 к

л
а

сс

1
0

 к
л

а
сс

1
1

 к
л

а
сс

И
т
о

г
о

7
 к

л
а

сс

8
 к

л
а

сс

9
 к

л
а

сс

1
0

 к
л

а
сс

1
1

 к
л

а
сс

И
т
о

г
о

"Краснохолмская

сош №1"

"Краснохолмская

сош №2

им.С.Забавина"

"Хабоцкая оош"

ИТОГО

Форма 3

Рейтинг участия общеобразовательных учреждений

Краснохолмского муниципального округа

 в муниципальном  этапе олимпиад в 2022-2023 учебном году
предмет

школа

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к
/

к
о

л
.ч

ел

Ф
и

зи
к
а/

к
о

л
.ч

ел

Л
и

те
р

ат
у

р
а

/к
о

л
.ч

ел
.

Г
ео

гр
аф

и
я
 /

 к
о

л
.ч

ел
.

И
ст

о
р

и
я
 /

к
о

л
.ч

ел

П
р

ав
о

/к
о

л
.ч

ел

О
б

щ
ес

тв
о

зн
ан

и
е/

к
о

л
.ч

ел

Р
у

сс
к
и

й

я
зы

к
/

к
о

л
.ч

ел
.

М
Х

К
 /

к
о

л
.ч

ел
.

Э
к
о

л
о

ги
я
/к

о
л
.ч

ел

О
Б

Ж
/к

о
л
.ч

ел

Б
и

о
л
о

ги
я
 /

к
о

л
.ч

ел

Т
ех

н
о

л
о

ги
я/

 к
о

л
.ч

ел

Ф
и

зк
у

л
ь
ту

р
а

/к
о

л
.ч

ел

Н
ем

ец
к
и

й
 я

зы
к

И
т
о

г
о

МБОУ «Краснохолмская сош

№1»

МБОУ «Краснохолмская сош

№2»

МБОУ «Хабоцкая оош»

Итого:

Форма 4

Общие показатели участия обучающихся в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году
 МБОУ кол-во

предметных

олимпиад

общее (суммарное)

кол-во участников

(чел./%)

кол-во

победителей

кол-во

призеров

доля

победителей и

призеров, %

1 «Краснохолмская сош №1»

2 «Краснохолмская сош №2

им.С.Забавина»

3 «Хабоцкая оош»

Краснохолмский муниципальный округ  2022-

23 учебный год

Краснохолмский муниципальный округ  2021-

22 учебный год

Краснохолмский район  2020-21 учебный год

Форма 5

Форма 6

Наименование муниципального образования: Краснохолмский муниципальный округ Тверской области

№

Наименование ОО
Наличие общественного наблюдения на

этапе проведения Олимпиады по всем

проводимым предметам*

Наличие общественного наблюдения на этапе

проверки Олимпиады по всем проводимым

предметам *

7 кл 8 кл 9 кл 10 кл 11  кл 7 кл 8 кл 9 кл 10 кл 11 кл

1

«Краснохолмская

сош №1»

2

«Краснохолмская

сош №2

им.С.Забавина»

3 «Хабоцкая оош»

*Отметить цифрами наличие/отсутствие общественного наблюдения:

«1» присутствие общественного наблюдателя  на всех Олимпиадах во всех классах;

«2» частичный охват общественным  наблюдением;

«3» общественного наблюдателя  не было ни на одной из Олимпиад.

		2023-03-24T13:49:25+0300
	Шадеркова Н. В.